DECRETO N.º 4.936

DE 31 DE OUTUBRO DE 2007

OUTORGA PERMISSÃO DE USO, A TÍTULO PRECÁRIO, GRATUITO E POR PRAZO INDETERMINADO  DE BENS PÚBLICOS MUNICIPAIS QUE ESPECIFICA.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conformidade com o disposto no artigo 93, parágrafo 3º da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n.º 84.641/2007-02,

DECRETA:

Art. 1.º Fica permitido o uso, a título precário, gratuito e por prazo indeterminado à ORDEM FRANCISCANA SECULAR – VALONGO, dos bens públicos municipais, a seguir descritos:

I – 1 (um) cortador de fundos, marca Corsini, bem patrimonial n.º 25110;

II – 1 (um) desfiador elétrico, marca Corsini, bem patrimonial n.º 25108;

III – 1 (uma) guilhotina lâmina de aço, marca Corsini, bem patrimonial n.º 25109;

IV – 1 (uma) prensa, marca Super Simples, bem patrimonial n.º 25107;

Art. 2.º Incumbe à permissionária utilizar os bens descritos no artigo l.º na implementação do Projeto Arte COM-PET, junto à população carente e com prioridade aquela residente nos bairros Centro, Morro do Pacheco, Morro da Penha e Morro de São Bento.

Art. 3.º As obrigações da permissionária constarão de termo de permissão que será pela mesma subscrito.

Art. 4.º A presente permissão não gera direito ou privilégio à permissionária, podendo a permitente, a qualquer tempo, revogar ou alterar suas condições se quando, a seu exclusivo critério, o interesse público o exigir, sem que à permissionária caiba qualquer direito à indenização ou compensação.

 Art. 5.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio "José Bonifácio", em 31 de outubro de 2007.

                                                JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                             Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 31 de outubro de 2007.

                                                     CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                      Chefe de Departamento

PAGE
2
PA 84641/2007-02

FORMALIZADO POR AHT